2024年３月 15日

各  位

会 社 名   ユ ア サ 商 事 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  田村 博之

 (コード番号 8074東証プライム市場）

問合せ先
代 表 取 締 役 専 務

経営管理部門統括
佐野木 晴生

 (ＴＥＬ .03－ 6369－ 1255）

東南アジアに展開するＨＥＮＫＯグループの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年３月 15日開催の取締役会において、下記のとおり東南アジア３か国（シンガポール・

マレーシア・タイ）に展開する HENKOグループ６社の発行済全株式を取得し、子会社とすることを決議

いたしましたのでお知らせいたします。なお、クロージング日は 2024年４月 15日を予定しております。

なお、本件は東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略し

ております。

記

１． 株式の取得の理由

HENKOグループはシンガポールを中心にマレーシア・タイの３か国で、工作機械・計測用機械など

の販売、メンテナンスを営んでおります。日本の工作機械メーカー株式会社ツガミ製の工作機械を主

たる商材として、現地資本企業や日系企業など幅広い顧客を抱え、技術レベルの高いメンテナンス体

制によりリニューアル・メンテナンス情報が入る仕組みが構築され、確固たる営業基盤を有しており

ます。

同グループとは、当社マレーシア法人と 20 数年に及ぶ接点・取引関係があり、工作機械の販売を

通じて当社と関わってまいりました。

同グループの事業リソースを相互に活用することで、当社のアセアン地域における工作機械販売事

業の強化と、特にメンテナンス機能の装備による事業領域の拡大により、中長期的な企業価値向上に

つながるものと判断し、本件株式取得を決議いたしました。本株式取得の実施後は、同グループの強

みと当社グループの有する幅広い商品ラインナップ、豊富な機能を活かし、事業領域の一層の拡大・

拡充を図り、持続的な成長を目指してまいります。

２． 株式取得の概要

（１） 名 称 HENKO(S) PTE.LTD              （シンガポール）

（２）
所 在 地

( 登 録 住 所 )
81 UBI Avenue 4, #10-11 UB.One Singapore 408830

（３） 代 表 者 の 氏 名 Heng Chiang Hee

（４） 事 業 内 容 工作（産業）機械・付属品の販売等

（５） 資 本 金 300,000シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 1992年 10月 23日

（１） 名 称 HENKO MACHINE TOOLS PTE.LTD    （シンガポール）

（２）
所 在 地

( 登 録 住 所 )
81 UBI Avenue 4, #10-12 UB.One Singapore 408830

（３） 代 表 者 の 氏 名 Heng Chiang Hee

（４） 事 業 内 容
工作（産業）機械・付属品の販売ならびに技術支援・コンサル

ティング提供

（５） 資 本 金 100,000シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 2005年９月 29日

（１） 名 称 BME INDUSTRIES(M) SDN.BHD       （マレーシア）

（２）
所 在 地

( 登 録 住 所 )

No. 6 1st Floor Lorong Cendana Permai 1 Taman Cendana

Permai, Juru 14100 Bukit Mertajam, Penang, Malaysia

（３） 代 表 者 の 氏 名 Heng Chiang Hee

（４） 事 業 内 容
工作（産業）機械・付属品の販売等

（ペナン・クアラルンプール地区）

（５） 資 本 金 500,000マレーシアリンギット

（６） 設 立 年 月 日 1996年 12月 31日

（１） 名 称 BME TECHNICS SDN.BHD             （マレーシア）

（２）
所 在 地

( 登 録 住 所 )

No. 6 1st Floor Lorong Cendana Permai 1 Taman Cendana

Permai, Juru 14100 Bukit Mertajam, Penang, Malaysia

（３） 代 表 者 の 氏 名 Heng Chiang Hee

（４） 事 業 内 容 工作（産業）機械関連サービス、アプリケーション

（５） 資 本 金 30,000マレーシアリンギット

（６） 設 立 年 月 日 2003年１月７日

（１） 名 称 HENKO MACHINE TOOLS SDN.BHD      （マレーシア）

（２）
所 在 地

( 登 録 住 所 )

No. 6 1st Floor Lorong Cendana Permai 1 Taman Cendana

Permai, Juru 14100 Bukit Mertajam, Penang, Malaysia

（３） 代 表 者 の 氏 名 Heng Chiang Hee

（４） 事 業 内 容
工作（産業）機械・付属品の販売等

（ジョホールバル地区）

（５） 資 本 金 100,000マレーシアリンギット

（６） 設 立 年 月 日 2007年 12月 13日

（１） 名 称 HENKO TECHNOLOGIES (THAI) CO.LTD   （タイ）

（２）
所 在 地

( 登 録 住 所 )

26/354-355, Mu 18, Khlong Nueng Sub-district, Khlong

Luang District, Pathum Thani Province, Thailand

（３） 代 表 者 の 氏 名 Heng Chiang Hee

（４） 事 業 内 容
工作（産業）機械・付属品の販売ならびに技術支援・コンサル

ティング提供

（５） 資 本 金 8,200,000タイバーツ

（６） 設 立 年 月 日 2010年 12月 16日

３． 今後の見通し

本件株式取得による 2025 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでいますが、

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上